АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2015 № 205

Об утверждении Реестра автомобильных дорог местного значения города Советская Гавань и Порядка его учета и формирования
Руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», а также в целях реализации полномочий органов местного самоуправления в отношении автомобильных дорог на территории городского поселения «Город Советская Гавань», Приказа Минтранса РФ от 20.05.2009 № 80 «О Едином государственном реестре автомобильных дорог» (вместе с «Правилами формирования и ведения Единого государственного реестра автомобильных дорог», «Порядком предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре автомобильных дорог»).
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр автомобильных дорог местного значения города Советская Гавань.
2. Утвердить Порядок учета и формирования Реестра автомобильных дорог местного значения города Советская Гавань.
3. Присвоить автомобильным дорогам местного значения города Советская Гавань идентификационные номера указанные в Реестре автомобильных дорог местного значения города Советская Гавань.

4. Считать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Города Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 27.11.2012 г. № 797 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы администрации

                                  Д.Э. Чайка
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского

муниципального района      Хабаровского края

от _14.04.2015 № 205_
Реестр

автомобильных дорог общего пользования местного значения

города Советская Гавань

	N
п/п
	Категория
дороги
	Идентификацион
ный номер

	Наименование
дороги
	Общая
протяженность
(км)
	В том числе

	с усовершенствованным покрытием
	с гравийным, грунтовым покрытием
	автозимники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	3,250 км –

4 категория,

0,170 км –

5 категория
	08-418 ОП МП 001
	15 Погибших партизан ул.
	3,420
	3,250
	0,170
	0

	2
	5
	08-418 ОП МП 002
	1-й Лесной пер.
	0,270
	0
	0,270
	0

	3
	5
	08-418 ОП МП 003
	1-я Дачная ул.
	1,527
	0
	1,527
	0

	4
	5
	08-418 ОП МП 004
	2-я Дачная ул.
	0,652
	0
	0,652
	0

	5
	5
	08-418 ОП МП 005
	2-я Лесозаводская ул.
	0,470
	0
	0,470
	0

	6
	1,820 км –

4 категория,

0,110 км –

5 категория
	08-418 ОП МП 006
	Авиационная ул.
	1,930
	1,820
	0,110
	0

	7
	5
	08-418 ОП МП 007
	Авиационный  пер.
	0,217
	0,034
	0,183
	0

	8
	5
	08-418 ОП МП 008
	Амурская ул.
	0,141
	0
	0,141
	0

	9
	4
	08-418 ОП МП 009
	Арсеньева ул.
	0,380
	0,380
	0
	0

	10
	5
	08-418 ОП МП 010
	Береговая ул.
	0,304
	0
	0,304
	0

	11
	5
	08-418 ОП МП 011
	Березовая ул.
	0,300
	0
	0,300
	0

	12
	4
	08-418 ОП МП 012
	Бошняка ул.
	0,230
	0,230
	0
	0

	13
	1,709 км –

4 категория,

1,061 км –

5 категория
	08-418 ОП МП 013
	Брянская ул.
	2,770
	1,709
	1,061
	0

	14
	5
	08-418 ОП МП 014
	Весенний пер.
	0,110
	0
	0,110
	0

	15
	5
	08-418 ОП МП 015
	Взлетная ул.
	0,693
	0
	0,693
	0

	16
	5
	08-418 ОП МП 016
	Вилкова ул.
	0,379
	0,379
	0
	0

	17
	5
	08-418 ОП МП 017
	Владивостокская ул.
	0,575
	0
	0,575
	0

	18
	4
	08-418 ОП МП 018
	Вокзальная ул.
	2,627
	2,627
	0
	0

	19
	5
	08-418 ОП МП 019
	Восточная ул.
	0,622
	0
	0,622
	0

	20
	5
	08-418 ОП МП 020
	Гаражный пер.
	0,299
	0
	0,299
	0

	21
	4
	08-418 ОП МП 021
	Гончарова ул.
	1,480
	1,480
	0
	0

	22
	5
	08-418 ОП МП 022
	Грибоедова ул.
	0,309
	0,070
	0,239
	0

	23
	5
	08-418 ОП МП 023
	Дальневосточная ул.
	0,706
	0,320
	0,386
	0

	24
	5
	08-418 ОП МП 024
	Дом у ручья ул.
	0,051
	0
	0,051
	0

	25
	4
	08-418 ОП МП 025
	дорога на кладбище
	1,550
	1,550
	0
	0

	26
	5
	08-418 ОП МП 026
	Железнодорожный пер.
	0,719
	0
	0,719
	0

	27
	5
	08-418 ОП МП 027
	Жуковского ул.
	0,439
	0
	0,439
	0

	28
	5
	08-418 ОП МП 028
	Заводская ул.
	1,426
	0
	1,426
	0

	29
	5
	08-418 ОП МП 029
	Зеленый пер.
	0,221
	0
	0,221
	0

	30
	5
	08-418 ОП МП 030
	Зеленый пер.
	0,225
	0
	0,225
	0

	31
	5
	08-418 ОП МП 031
	Знаменская ул.
	1,450
	0
	1,450
	0

	32
	4
	08-418 ОП МП 032
	Изотова ул.
	2,300
	2,300
	0
	0

	33
	5
	08-418 ОП МП 033
	Инженерная ул.
	0,420
	0,120
	0,300
	0

	34
	4
	08-418 ОП МП 034
	Казимировка
	1,418
	1,418
	0
	0

	35
	4
	08-418 ОП МП 035
	Калинина ул.
	0,540
	0,316
	0,224
	0

	36
	5
	08-418 ОП МП 036
	Камчатская ул.
	0,175
	0
	0,175
	0

	37
	5
	08-418 ОП МП 037
	Кедровая ул.
	0,882
	0,227
	0,655
	0

	38
	4
	08-418 ОП МП 038
	Киевская ул.
	1,351
	1,351
	0
	0

	39
	5
	08-418 ОП МП 039
	Кишиневская ул.
	0,483
	0,317
	0,166
	0

	40
	5
	08-418 ОП МП 040
	Клары Цеткин ул.
	0,149
	0
	0,149
	0

	41
	5
	08-418 ОП МП 041
	Клубная ул.
	0,540
	0
	0,540
	0

	42
	1,0 км –

4 категория,

0,781 км –

5 категория
	08-418 ОП МП 042
	Колесниченко ул.
	1,781
	1,0
	0,781
	0

	43
	5
	08-418 ОП МП 043
	Коммунальная ул.
	1,044
	0,757
	0,287
	0

	44
	0,657 км –

4 категория,

0,302 км –

5 категория
	08-418 ОП МП 044
	Комсомольская ул.
	0,959
	0,657
	0,302
	0

	45
	5
	08-418 ОП МП 045
	Корабельная ул.
	0,494
	0,494
	0
	0

	46
	5
	08-418 ОП МП 046
	Космическая ул.
	0,154
	0
	0,154
	0

	47
	5
	08-418 ОП МП 047
	Котовского пер.
	0,856
	0
	0,856
	0

	48
	5
	08-418 ОП МП 048
	Котовского ул.
	0,297
	0
	0,297
	0

	49
	5
	08-418 ОП МП 048
	Краснофлотский пер.
	0,138
	0,038
	0,100
	0

	50
	4
	08-418 ОП МП 050
	Крылова ул.
	0,224
	0,224
	0
	0

	51
	5
	08-418 ОП МП 051
	Курикша ул.
	0,853
	0
	0,853
	0

	52
	5
	08-418 ОП МП 052
	Курильская ул.
	0,282
	0
	0,282
	0

	53
	5
	08-418 ОП МП 053
	Лазо ул.
	0,329
	0,094
	0,235
	0

	54
	4
	08-418 ОП МП 054
	Ленина ул.
	0,933
	0,933
	0
	0

	55
	5
	08-418 ОП МП 055
	Ленинградская ул.
	0,612
	0
	0,612
	0

	56
	0,110 км –

4 категория,

0,510 км –

5 категория
	08-418 ОП МП 056
	Лермонтова ул.
	0,620
	0,110
	0,510
	0

	57
	5
	08-418 ОП МП 057
	Лесозаводская ул.
	1,402
	0,981
	0,421
	0

	58
	5
	08-418 ОП МП 058
	Литинская ул.
	0,215
	0
	0,215
	0

	59
	5
	08-418 ОП МП 059
	Львовская ул.
	0,107
	0
	0,107
	0

	60
	5
	08-418 ОП МП 060
	Макарова ул.
	0,472
	0
	0,472
	0

	61
	5
	08-418 ОП МП 061
	Мельничная ул.
	0,869
	0
	0,869
	0

	62
	5
	08-418 ОП МП 062
	Металлистов пер.
	0,200
	0
	0,200
	0

	63
	5
	08-418 ОП МП 063
	Металлистов ул.
	0,752
	0,034
	0,718
	0

	64
	0,605 км –

4 категория,

0,200 км –

5 категория
	08-418 ОП МП 064
	Мичурина ул.
	0,805
	0,605
	0,200
	0

	65
	5
	08-418 ОП МП 065
	Молодежная ул.
	0,350
	0
	0,350
	0

	66
	0,649 км –

4 категория,

0,588 км –

5 категория
	08-418 ОП МП 066
	Морская ул.
	1,237
	0,649
	0,588
	0

	67
	5
	08-418 ОП МП 067
	Московский пер.
	0,322
	0
	0,322
	0

	68
	5
	08-418 ОП МП 068
	Набережная ул.
	1,080
	0,030
	1,050
	0

	69
	0,117 км –

4 категория,

0,342 км –

5 категория
	08-418 ОП МП 069
	Нагорная ул.
	0,459
	0,117
	0,342
	0

	70
	5
	08-418 ОП МП 070
	Некрасова ул.
	0,225
	0
	0,225
	0

	71
	5
	08-418 ОП МП 071
	Нижний пер.
	0,355
	0
	0,355
	0

	72
	5
	08-418 ОП МП 072
	Оборонная ул.
	0,331
	0,110
	0,221
	0

	73
	5
	08-418 ОП МП 073
	Огородная ул.
	0,276
	0,154
	0,122
	0

	74
	5
	08-418 ОП МП 074
	Одесская ул.
	0,233
	0
	0,233
	0

	75
	5
	08-418 ОП МП 075
	Октябрьская ул.
	0,177
	0,019
	0,158
	0

	76
	5
	08-418 ОП МП 076
	Октября пер.
	0,280
	0
	0,280
	0

	77
	5
	08-418 ОП МП 077
	Осенний пер.
	0,140
	0,140
	0
	0

	78
	5
	08-418 ОП МП 078
	Островского пер.
	0,152
	0
	0,152
	0

	79
	5
	08-418 ОП МП 079
	Островского ул.
	0,293
	0
	0,293
	0

	80
	5
	08-418 ОП МП 080
	Павлика Морозова ул.
	0,277
	0
	0,277
	0

	81
	5
	08-418 ОП МП 081
	Папанина ул.
	1,613
	0
	1,613
	0

	82
	5
	08-418 ОП МП 082
	Парковая ул.
	0,718
	0,021
	0,697
	0

	83
	5
	08-418 ОП МП 083
	Партизанская ул.
	0,142
	0
	0,142
	0

	84
	5
	08-418 ОП МП 084
	Партизанская ул.
	1,377
	0
	1,377
	0

	85
	4
	08-418 ОП МП 085
	Первомайская ул.
	1,614
	1,614
	0
	0

	86
	0,960 км –

4 категория,

0,697 км –

5 категория
	08-418 ОП МП 086
	Пионерская ул.
	1,657
	0,960
	0,697
	0

	87
	5
	08-418 ОП МП 087
	Плеханова ул.
	1,310
	0,458
	0,852
	0

	88
	5
	08-418 ОП МП 088
	Победная ул.
	0,468
	0
	0,468
	0

	89
	5
	08-418 ОП МП 089
	Пограничная ул.
	0,951
	0,160
	0,790
	0

	90
	5
	08-418 ОП МП 090
	Покрышкина ул.
	0,261
	0
	0,261
	0

	91
	5
	08-418 ОП МП 091
	Полины Осипенко ул.
	0,603
	0,603
	0
	0

	92
	5
	08-418 ОП МП 092
	Полтавский пер.
	0,306
	0,111
	0,195
	0

	93
	5
	08-418 ОП МП 093
	Полярная ул.
	0,890
	0
	0,890
	0

	94
	4
	08-418 ОП МП 094
	Поречина проезд
	0,349
	0,349
	0
	0

	95
	5
	08-418 ОП МП 095
	Пугачева ул.
	0,664
	0,664
	0
	0

	96
	4
	08-418 ОП МП 096
	Пушкина ул.
	0,174
	0,174
	0
	0

	97
	4
	08-418 ОП МП 097
	Пушкинская ул.
	0,607
	0,607
	0
	0

	98
	0,535 км –

4 категория,

0,863 км –

5 категория
	08-418 ОП МП 098
	Рабочая ул.
	1,398
	1,171
	0,227
	0

	99
	5
	08-418 ОП МП 099
	Расковой ул.
	0,397
	0,201
	0,196
	0

	100
	5
	08-418 ОП МП 100
	Садовая ул.
	0,592
	0,573
	0,019
	0

	101
	5
	08-418 ОП МП 101
	Садовый пер.
	0,127
	0
	0,127
	0

	102
	5
	08-418 ОП МП 102
	Саратовская ул.
	0,418
	0
	0,418
	0

	103
	4
	08-418 ОП МП 103
	Сахалинская ул.
	1,450
	1,450
	0
	0

	104
	5
	08-418 ОП МП 104
	Севастопольская ул.
	0,168
	0,168
	0
	0

	105
	0,960 км –

4 категория,

0,305 км –

5 категория
	08-418 ОП МП 105
	Советская ул.
	1,265
	0,960
	0,305
	0

	106
	5
	08-418 ОП МП 106
	Советский пер.
	0,454
	0,233
	0,221
	0

	107
	5
	08-418 ОП МП 107
	Солнечный пер.
	0,290
	0
	0,290
	0

	108
	5
	08-418 ОП МП 108
	Софьи Ковалевской ул.
	0,327
	0,205
	0,122
	0

	109
	5
	08-418 ОП МП 109
	Спортивная ул.
	0,527
	0,526
	0
	0

	110
	5
	08-418 ОП МП 110
	Степной пер.
	0,610
	0,019
	0,591
	0

	111
	5
	08-418 ОП МП 111
	Суворова ул.
	0,822
	0
	0,822
	0

	112
	5
	08-418 ОП МП 112
	Таежный пер.
	0,111
	0
	0,111
	0

	113
	5
	08-418 ОП МП 113
	Тамбовский пер.
	0,150
	0
	0,150
	0

	114
	5
	08-418 ОП МП 114
	Ташкентская ул.
	0,520
	0
	0,520
	0

	115
	5
	08-418 ОП МП 115
	Тихий пер.
	0,157
	0
	0,157
	0

	116
	5
	08-418 ОП МП 116
	Тихоокеанская ул.
	0,136
	0
	0,136
	0

	117
	5
	08-418 ОП МП 117
	Топливный пер.
	0,379
	0
	0,379
	0

	118
	5
	08-418 ОП МП 118
	Тупиковая ул.
	0,204
	0
	0,204
	0

	119
	5
	08-418 ОП МП 119
	Тургенева ул.
	0,356
	0
	0,356
	0

	120
	5
	08-418 ОП МП 120
	Уссурийская ул.
	0,188
	0
	0,188
	0

	121
	5
	08-418 ОП МП 121
	Флерова ул.
	0,323
	0,237
	0,086
	0

	122
	5
	08-418 ОП МП 122
	Центральная ул.
	0,399
	0
	0,399
	0

	123
	4
	08-418 ОП МП 123
	Чкалова ул.
	1,442
	1,442
	0
	0

	124
	5
	08-418 ОП МП 124
	Чукотский пер.
	0,283
	0
	0,283
	0

	125
	4
	08-418 ОП МП 125
	Школьная ул.
	0,417
	0,417
	0
	0

	126
	5
	08-418 ОП МП 126
	Школьный пер.
	0,198
	0
	0,198
	0

	127
	5
	08-418 ОП МП 127
	Юнатов пер.
	0,118
	0
	0,118
	0

	Итого по городскому поселению «Город Советская Гавань»
	83,266
	40,368
	42,897
	0

Начальник имущественного отдела

   В.В. Симанайтис
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского

муниципального района      Хабаровского края

от 14.04.2015 № 205_________
Порядок

учета и формирования Реестра автомобильных дорог общего пользования местного значения города Советская Гавань

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок учета и формирования Реестра автомобильных дорог общего пользования местного значения города Советская Гавань (далее автомобильные дороги), разработан в соответствии с действующим законодательством.

1.2. Учет автомобильных дорог общего пользования и формирование Реестра ведет имущественный отдел Администрации города Советская Гавань (далее - Уполномоченный орган).

1.3. Под Реестром автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее – Реестр), понимается самостоятельная информационная база данных.

1.4. Цель формирования Реестра – получение данных о транспортно-эксплуатационном состоянии, протяженности, типу покрытия автомобильных дорог для выбора технически необходимых и экономически целесообразных управленческих решений при планировании развития сети автомобильных дорог района.

2. Порядок учета автомобильных дорог общего пользования местного значения

2.1. Под учетом автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее – автодороги) понимается системное внесение в Реестр сведений об автодорогах, указанных в п.2.2 настоящего Порядка.

2.2. Объектами учета согласно настоящему Порядку являются автомобильные дороги общего пользования в границах поселений, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального значения, частных автомобильных дорог.

2.3. Для учета автодорог Уполномоченный орган ежегодно до 30 декабря сверяет сведения в Реестре с фактическими (при изменении сведений помещает записи в соответствующие разделы Реестра).

3. Порядок ведения реестра автодорог
3.1. Учет автодорог сопровождается присвоением в Реестре объекту порядкового номера.

3.2. Реестр ведется по форме согласно приложению №1 к Порядку ведения реестра автодорог на бумажных и электронных носителях. В случае несоответствия информации на указанных носителях приоритет имеет информация на бумажных носителях.

3.3. В Реестр вносятся следующие сведения об автодорогах:

- учетный порядковый номер;

- категория дороги;

- идентификационный номер автодороги;

- наименование автодороги;

- общая протяженность автодороги (км);

- сведения о покрытии автодороги (ее участков).
Начальник имущественного отдела

   В.В. Симанайтис

Приложение №1
к Порядку учета и формирования Реестра автомобильных дорог общего пользования местного значения города Советская Гавань

Реестр

автомобильных дорог общего пользования местного значения

города Советская Гавань

	N
п/п
	Категория
дороги
	Идентификацион
ный номер

	Наименование
дороги
	Общая
протяженность
(км)
	В том числе

	с усовершенствованным покрытием
	с гравийным, грунтовым покрытием
	автозимники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	2

	3

Форма Реестра

__________